－１－

攀 枝 花 开 放 大 学

攀枝花开放大学
关于做好 2023 年劳动节期间

相关工作的通知

各科室：

按照上级通知要求，结合学校实际，现就 2023 年劳动节期

间相关工作安排如下：

一、2023 年劳动节放假调休时间

4 月 29 日至 5 月 3 日，放假调休共 5 天。4 月 23 日（星期

日）、5 月 6 日（星期六）为正常工作日。

二、工作要求

（一）值班要求

值班人员在值班期间要坚守岗位，严禁擅离职守，严禁办公

电话呼叫转移，严禁值班期间饮酒；熟悉值班工作要求，熟悉应

急处置程序，负责调动和组织保安人员协调、处理突发事件；作

好值班记录；加强值班巡逻，严格隐患的排查、治理和上报工作；

遇有突发事件和重要紧急情况要第一时间向带班领导报告，并

及时采取有效措施妥善应对和处置。

（二）防范重点

做好节前校园安全隐患排查，严格落实校园燃气安全、消防

安全等防护措施，加强校园巡查，重点对校舍、堡坎、国墙、教

室窗户、⽤电线路等进⾏排查，及时消除安全隐患;劳动节期间，

增强安全责任意识，严格落实森林草原防灭⽕、防汛防地质灾

害等公共安全防护措施。

（三）严明纪律要求

全校⼲部、职⼯认真贯彻落实中央⼋项规定精神和省市⼗

项规定及其实施细则，把节⽇期问纠治“四⻛”作为⼀项重要任
务，严格执⾏作⻛建设和廉洁⾃律各项规定。严禁违规收送礼

品、礼⾦、消费卡、电⼦红包、有价证券等;严禁违规使⽤公款
购买粽⼦、烟酒等节⽇礼品或⼟特产;严禁违规发放补贴、津贴、

奖⾦等;严禁违规公款吃喝、超标准接待、⽆公函接待，接受管
理服务对象宴请；严禁公款旅游以及违规接受管理和服务对象

安排的旅游活动；严禁公⻋私⽤、私⻋公养、超标准配备使⽤公

务⽤⻋，违规租⽤、借⽤、占⽤管理服务对象的⻋辆；严禁⼤操

⼤办婚丧喜庆事宜，借机敛财；严禁公务接待⽤餐等过程中出

现奢侈浪费等现象。

(四）出⾏安全提示
乘坐公共交通⼯具，选择正规营运客⻋，切勿乘坐私揽客

源、⽆营运资质的客⻋；⾃驾出⾏，⾃觉遵守交通规则，注意⾏

⻋安全，切不可酒后驾⻋，避免疲劳驾驶。 花不

2022 25

0025053,077
⼀，⼀